Município de ôanla Cruz do ôul
Ôecretãríã Municipal de Qooerno e tyesenooloimento Cconômico

9iua Ga/cáo Costa, 755 - Caixa Postal4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 • ôanla Cruz do ôul- 9?ô

DECRETO N.° 6.118, de 10 de dezembro de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3°, da Lei n° 4.172, de 09 de
dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 37.100,00
(trinta e sete mil e cem reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0601-0412200102.015 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
3.3.9.0.39.06.00.00 - Serviços de Informática (205) R$ 1.200,00

Órgão- 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201012.029 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e Implementos

Rodoviários

3.3.9.0.39.01.00.00 - Serviços de Conservação (340) R$ 200,00

Órgão- 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - Gastos Constitucionais na Educação - Artigo 212 - CF
1002-1236500512.056 - Manutenção das Atividades das Escolas Municipais de Educação Infantil
3.3.9.0.39.04.00.00 - Serviços de Vigilância (547) R$ 5.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS
1201-1030101072.071 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos Próprios
3.3.9.0.36.01.00.00-Autônomos (651) R$ 600,00
3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manut. de Prédios, Equipam, e Instalações (660).... R$ 6.400,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.117 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura
3.3.9.0.39.16.00.00 - Serviços de Energia, Água e Esgoto (1007) R$ 3.700,00

SOMA R$ 37.100,00

Art. 2° - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução nas
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0301-0412200042.008 - Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (098) R$ 3.000,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (111) R$ 1.000,00

Órgão - 05- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0501-0412100022.012 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e

Coordenação
3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manut. de Prédios, Equipam, e Instalações (167).... R$ 2.400,00

Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e tyesenooloimento Cconômico

tyua Galeão Costa, 755 - Caixa 9osfal 4 • Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 • ôanta Cruz do ôul- 9?ô
Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0601-0412200102.015 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
3.3.9.0.39.05.00.00 - Serviços de Transportes (204) R$ 1.200,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300122.020 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Fazenda
3.3.9.0.39.05.00.00 - Serviços de Transportes (245) R$ 2.100,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.027 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Viação
3.3.9.0.39.05.00.00 - Serviços de Transportes (316) R$ 200,00

Órgão - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - Gastos Constitucionais na Educação - Art. 212 - CF
1002-1236500512.057 - Contrapartida para Manutenção das Atividades das Escolas Municipais de

Educação Infantil
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (558) R$ 25.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS
1201-1030101072.071 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos Próprios
3.1.9.0.13.01.01.00-FGTS-Servidores (638) R$ 600,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.117 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura
3.1.9.0.13.01.01.00-FGTS-Servidores (990) R$ 1.600,00

SOMA R$ 37.100,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 10 de dezembro de 2004.

Registre-se, publiqHe-se e cumpra-se

GASTAO ROBERTO SCHMITT

Secretário Municipal de Administração

MORAES

Municipal